clusionem. Contra quintam con-
clusionei arguitur sic q̄ non est po-
ssibile aliquid gradum caliditatis
intensiorum medio n̄c, ex ista sequit̄
q̄ non est possibile aliquid intensius
calidum a genere in intensie calidum ip-
sum remittendo consequens falsum
et contra experimentum et consiq̄ e-
st probarur sic quia dictur a zemis-
se calidum cuius caliditas sit ut qui
que et frigiditas ut tria et b inter
se calidum cuius c. Ius sit ut sepe et
frig. ut unum et tota latitu do ca-
liditatis octo graduum et appari-
mentar a b sic p̄ a tam incipiat a
ge in b remittendo caliditatem et
si hoc est possibile tunc arguitur sic
fi a debet removere caliditatem b
pot non potest esse nisi mediante si
caliditate secum inveniente frigidis-
tis iurinante b sed hoc non est possi-
bile iustatur etrera consequentia pa-
re et prima pars antecedens par-
te et secunda probatur quis tor n̄m
aggregatum et frigidum et gradum et fo-
rum aggregatum et calidum a b
que zelit̄ est calitas duodecim gra-
dum certis partibus. Id dnoedici
gradus caliditatis sunt maioris po-
tentie tam actine q̄ reluit q̄ ques-
tor frigiditatis certis partibus ig-
tur poterit etrera totum aggregatum
et calidate a b ad intendendum
caliditatem in a b in b ad cozmum
pendum frigiditatem utrobius q̄

erit totum aggregatum et frigidus
est a b ad remittendam caliditatis
tem et b ad remittendam frigiditatem in
a. Sed forte dicter aliquis q̄ si
gumentum imaginatur falsum fūl,
et q̄ a frigiditas diuī m a calid-
tis calidum peric agat in calidus/
rem b quod non est necū immo to
num aggregatum et frigiditate. a.
cuius calidate agit in caliditatem b.
Contra illam respondendum ar-
guitur sic malo est convenientia L
minus et contrarietas inter rotam
aggregatum et calidate et frigidis-
tate a et caliditatem b et una parte q̄
inter illud idem aggregatum et frigi-
ditatem b et plus dominatur rotus
illud aggregatum supra frigiditatem
b q̄ supra caliditatem cuiusdem et ce-
tera sunt paria ut pono iugiter plus
corrupti illud aggregatum de si
frigiditate b q̄ de caliditate cuiusdem
consequentia patet et mino: et argui-
tur malo: sic quia rotus illud aggrega-
tum compollit et ex quinque
gradibus caliditatis et tribus frigi-
ditatis et illi quinque caliditatis con-
veniunt utrū calidatate b et contrari-
aut frigiditati cuiusdem a trē frig-
iditatis p̄cedit convenientiam et
frigiditate cuiusdem et sic contrariator
cuius caliditati fed quinque gradus
calitatis sunt maior: et artimo: p̄ u
lus aggregati q̄ tres fricatis igu-
nur et certa. Item fricatum a gue-
gatum et calidare et frigidare et

agit in b aliqd ipsi producto
litar productus ab illo tuto aggri-
gato et segregatum et calidate et
fricatae s̄ et segregata et calidate et
caliditatis a genere dominatur caliditas et
fuit ex ea pars ut pono fuit in
producto ab illo dominatur calidus/
tus et per consequence plus produci
bro et calidare in b q̄ de frigidita-
te. Et quo sequitur q̄ calidus et in
b intercedat et non remittatur quod
est contra positum. Secundo pri-
cipi alter contra eandem conclusionem
arguitur q̄ ita si forte uera sequitur
q̄ quodlibet intensie calidum quoniam
cumque foris parue potentie fu-
tulet sequitur in quo libet remisse cali-
dum quantum amque fozet ma juc-
potentie quo dicitur fallitum consequen-
tia probatur sic quia quantumcum
que aliquid sic remisse calidum sp̄tu
habet caliditatem intensiorum medi-
o gradū tūl? La tendit caliditatis
et per consequentia per conclusionem
frigiditatem remissioem medio gra-
du latitudinis et similiter que libet
intensie calidum habet caliditatem
intensiorum medio gradu rotis la-
titudinis caliditatis et frigiditatem
maiore remissioem fuit quidlibet
que talibus datis segregatam et
urbitur que calidare est intensius cere-
ris partibus q̄ segregatum et tr̄i
nique frigiditate et per consequen-
tia docemque approximatam rem

sc̄ calidum intensie calido aut econ-
tra caliditas intensa calidi et remissa
calidi simul remittant frigiditatem
zemissa calidi et intendant caliditatem
et ibidem quia ad remissione frigidol-
tatis sequit̄ caliditatis intensio. Et
per idem argumentum probatur q̄
semisse calidum approximatam in
tenue calido intendet idem affidat
rem Quia validitas semisse calida
fuit intensie calidi sumus ex remissione frigiditatem
fuit intensie calidi calidus et cum hoc totu-
rus segregari et illus duabus calidis
ratibus ad illam frigidoitatem est suf-
ficiens contrarietas quia illa fri-
ditas est incompositibilis toti illi et
frigido igitur ipsi et approximata
segregatum et illus duabus calidis
ratibus corrupter frigidoitatem in
intensie calidi et per consequens intent
der caliditatem in eadem quod fuit
propositum. Zillis argumentis
possent fieri contra alias conclusio-
nes que grata brevitate tradic-
t̄ quia ex dictis et discobles faciliter
possan solvi loco ad argumenta
ad oculis contra conclusioes respon-
dotur.

Zo primum cum arguitur pos-
sibile est in eodem adequatiae esse q̄
litates et certa negatur consequentia
qua potest esse q̄ aliquis qualitas
sit alterius corruptio que tamen
non est illi contraria fuit latente et
contrapunctum frigidoitatem fuit

corrigitur frigiditati quis potest
sumi est in coem cum frigide
parti aqua. Et si queratur quid
requiritur ad hoc ut aliquip qualita
tes suis in unum contrari. Dicit
et requiruntur omnes ut contra
res que superius in principio huius
luminis partis sunt assignate scilicet
q. sicut eti. in genere 2 q. gradu
debet essent 2 q. una illorum ut per
se 3 immolet alterius corrupta
et non est q. aliquip illarum condictio
nem potest in aliquibus qualitatibus
de dicere quarum una est alterius co
rruptionis verbi gratia lumen sic
frigiditatis corruptum quia rime
hoc non est per se 3 immedie sed me
diente caliditate cuius illud est pro
ductum lumen non debet duci con
trarium frigiditati. Sed licet if
ei solutio iugatur ad formam argum
entem ad ipsas remaneat difficultas
tacit in probatione a stampi faciliter
quoniam ad qua calcifex 2 dicit se
ad suam frigiditatem
naturaliter. Nam si hoc est mediante
frigiditate intrinseca ipsius que sic
calitur acut illa frigiditas contra
rietur caliditati quam corruptit 1
fir in qualibet parte quantitatu q
busque ipsa caliditas contraria ei
ficit simul quo est contra conclusio
nem. Toto ad hoc dicendum est
primo sicut dicit quidam solempnis
doctor q. aqua calcifex 2 concur
et frigiditatem naturalem a sua fo
ma substantiali. Et si queratur quod
et instrumentum ipsum forne quo
corrigitur lumen est productum

medicante agit secundum se. Re
ponet q. nullo instrumento modo
ante sepiam redire ad frigiditatem
naturali sed lepsis consumpti qui
litatem difforme sentent lumen sic
frigido tamen remoto 3m. obliumento
extrinseco quia ipsi est ad hoc natu
raliter lucida nec est inconveniens
aliquam formam substantiam age
2e in suam propria subiectum 3m.
ducendo in illo qualitate illi forme
convenientem 7 corruptendo dis
convenientem sicut aliquo instrumento
to istius forme licet impossibile sit
et quam formam substantiam age
ze in fabiectum non proprium 3c
extrinsecum sine aliquo instrumento.
Vel aliter ut dicit quidam di
cendum est q. semper forma substi
tialis calcifex in sua naturali dis
tione facit cum qualitateibus lumen
convenientibus agit mediante aliis
quo instrumento sed calcifex ut
di positione utolens ut aqua vale
facta potest agere eti 3 molo insu
mato mediante. Alter prius
respondetur ponentes qualitatibus
virtus q. aqua calcifex producit
ad frigiditatem naturali ab interi
fico scilicet a sua forma substantiam
li medicante frigiditare virtus tam
quam instrumento. Et si queratur
quid est illa frigiditas virtus
Dicitur enim est q. est quodam que
litas intemperie quam aqua libide
terminat ultra alias qualitates que
naturaliter est its productum frig
iditatis sicut lumen est productum

caliditatis 7 for caliditatis naturae
piperis est natura fieri productiva
caliditatis. Eificatur ergo dico de fo
ma substantia que q. ipsa lumen sic
terminat frigiditatem naturali ita
est dicendum de forma ipsius q. lumen
determinat qualitatem scilicet calidi
tatem frigiditatem 7 sic de aliis quaque
Et differunt iste quia rates alii/
malis elementorum a qualitatibus
aliquibus mirrorum at medicina/
sum. 7 sic de aliis quia rates
aliquibus mirrorum ut caliditas lumen
tus piperis est caliditas producti
va caliditatis in fabiecto certifico
ut in corpore humanum, sed qualitates
materialis elementorum productum
sunt productive qualitatem actu
lum in fabiecto proprio ut frigidit
atis virtus q. aque in ipsam aquam
7 sic de aliis. Et si argueretur q. ad
minus illa frigiditas virtus aque
contrariatur caliditati inducere in a
qua quis corrumpit ipsam secum co
ercentiam 7 per consequens contrari
ria sunt lumen. Dicitur q. sola aache
frigiditas contrariatur actuali frigi
ditati. Nec enim frigiditas virtus
corruptor caliditatem actualis ipsius ip
fa est naturaliter productus ad cu
sus productionem sequitur et non
no caliditatis. Sed aliter potest
probabiliter dicit q. nec aque calcifex
ni nec mitem est ab frigiditate ps
minus calido agit in partem magis
calido 3 in mediante sua frigiditate ec
cumpento caliditatem lumen et eto
tra etiam pars calidorum agit in par
tem minus calidam pcr. frigiditatem
quam que uer sit multo amissor
frigiditate partus minus calido est
sic tria est id est tria quantitatice bomi

nus per cultus his animalis est et un
formiter calide nec homo nec aliquod
animal alteraretur ab intrinseco. 1
causa est quia non est ibi contrari
tas que requiritur ad actionem de
betem presentem a qualitatibus p
mis quia ibi non est nisi ea idem
q. frigiditas que sunt compositiles
7 non contrarie. Scandit causa est
quia quia ratione caliditas non part
nis posset agere in caliditatem. Secund
coincidentem in eodem ut eadem
caliditas posset agere in frigiditatem
alterius partis habet unimediate quod
est irrationabile quia cum illa partes
posse sint similes in gradu 7 ut
forma secundum qualitates primas
3am similis in gradu 7 in forma 2
Sunt in 3erice quod est inconveniens
alteratio igitur prouidentis in mit
ris ab intrinseco non est nisi ratione
difformitatis partium ipsorum in
qualitatibus alteratio ut quia li
teris una pars est magis calida 3
lia minus una magis frigida. 7 alia
minus ideo pars calidior aliter est. D
em minus calidam 7 contra 7 ita
in proposito posset dici q. cum squal
caliditatem ab igne ipsa non uniformiter
sed difformiter caliditatem secundum F
tes suas ideo remoto & habente ps
minus calido agit in partem magis
calido 3 in mediante sua frigiditate ec
cumpento caliditatem lumen et eto
tra etiam pars calidorum agit in par
tem minus calidam pcr. frigiditatem
quam partis in qualitatibus sua
comites partes quantitatice bomi

His forme sedicit substantialis aequo
 potest illam caliditatem consumpe-
 re illa tamē frigiditas partis ma-
 gis calida non contrariatur cupidis
 ei eiusdem secum coextende ut paret
 quis considerare et dicere ī contraria
 ribus superioris possitis et concedatur
 quod nullus partis aque frigiditas a
 sit in calore tamē secum coextende
 nec eocurra quia in nullis talis sit
 variis contraria et frigidae coextende
 Et quo sequitur qd si dicitur ali-
 quod mirum uniforme secundus om-
 nes suas qualitates alterandas et quo
 ad omnes partes suas quantitatis
 illud non alteraretur ab intrinseco in
 si prius ficeret difforme. Et quo ul-
 terius sequitur qd si dicitur una et qd
 secundum omnes suas partes non
 formiter cedat ipsa non reducetur
 ab frigido ad frigiditatem ne-
 palam ad hanc rem o. Impedimento
 nisi ipsa fieret difformis in partibus
 finis et collocata super ista solutione
 qui videbitur latit tollerabile.
 Ad secundum argumentum princi-
 piale cum arguitur qd nullum mir-
 rum uniforme est ab intrinseco alte-
 rabile dicitur qd de miritate ferme
 hoc non sequitur quia quilibet miru-
 rum uniforme est poterit differere et qd
 liber tale potest alterari ab intrinse-
 co idem quodlibet mirum sine uni-
 forme sine diffozione est ab intrinseco
 etrable concomitit tamen qd non
 potest alterari ab intrinseco alio mir-
 rum uniforme et cum arguitur qd ista
 est differentia quam ponit commen-
 tator secundo o phisicoz hinc mira-
 biles b' magis. sed aliq' formas esse

et simplices. dicitur ad alterioriter
 qd non volunt qd omne mirum est al-
 terabile ab intrinseco quia iterum que
 dispositum seu qd aliquo mixtum
 qd omnia mira sunt ab inntrinseco
 alterabili in fine dispositionis et
 intentia nullum arem simplier in sua
 natura si vñ posuisse existens est. b
 intrinseco alterabile. Et ut dicit
 nec modus concendo uniter facili-
 tur et dico consej tener mura 1
 simplicia et dico consej tener qd no
 rperior aliquo mirum uniforme
 vel homogenium in suis qualitatib'
 quia ex quo omne talis est compo-
 tum et elementis eponit qd in quo
 liber mirro tant partes difformi
 diversis elementis proportionabi-
 les a quibus partibus temper est
 apta pertinere alteratio uni in altis
 et sic omne mirum habet in se princi-
 pium actuum huc alterationis et con-
 tercessione tunc statim concili-
 fuit qd si datur a iquod mirum
 uniforme illud non est alterabile
 ab intrinseco quousque illud man-
 eret uniforme. tamen isti est qd pot
 est quod probabilitate potest et
 nec oppositum conclusionis prima
 superius potest dicendo qd plures
 qualitates contrarie ut caliditas et
 frigiditas quarum una agit in re
 iquam et contra in eodem subiec-
 to adequate esse potest et cum dle-
 bat qd contrariae formant 1
 et cum incompofibilitas idem est 1
 per consequens aliquae formas et
 se contrarie et ipsae esse incomponi-
 biles b' magis. sed aliq' formas esse

Similitudines est ipsa et similitudinem adequate in
 eorum non posse existere quoniam una
 litteram agat in aliam cum aliis con-
 duco aliis supremus potest que re-
 q. diuatur ad contrarietatem inter
 formas. Et si alteratur prius secundo
 de generatione et in pluribus aliis
 locis qui dicit qd non est possibile co-
 traria esse simul dicunt vel qd philo-
 sophus locutus fuit ad fratrem sua
 Et o. sum sur qd loqueretur de re
 humis contrariis quo ad eoz pertin-
 tanoic de codice qd non sunt et multi co-
 trarii de codem simili affirmati
 verisibilis. Et dicit ista inde factus
 probabilis respondit contra tamē ista
 haec aliqua argumentis adducta supre-
 mis et plerumq; argumentis adductu-
 ro utriusq; etiam ceterum principale
 tunc quod ad argumentum Contra
 riam primis conclusionis cum argu-
 mentis est caliditatem et frigiditatem
 in eodem adducte simili fuit
 ds. Dicit potest dari mutuoper ristio
 Primo admittendo omnes supposi-
 tiones et ratione causam et dicitur ne
 sano ceterum fieri eni simili fuit
 h. Lascitem et frigiditatem simili inten-
 du non potest hoc possibile est dicit
 a lumen intendi qd ut dicit respondit
 sed caliditas et frigiditas que simili fuit
 renduntur ut possit intendi sunt
 contraria nec possibiles ostendit alii
 exempli si per possibile ostendit alii
 qd corp caliditatis et frigiditatis simili
 et in eodem subiecto potest hoc
 responder de caliditate et frigiditate
 quod debet agere in illo tempore

Hoc illud potest caliditatem et fri-
 giditye qd ex quo nec qualitates illi
 us agentis nec aliquae eis similes ha-
 bent expugnacionem quo ad simili et
 in eodem adequare non uidentur habe-
 bili. et expugnacionem quo ad andicatu-
 em eam. et ita de quaerere conces-
 deret ista respondit qd si acri prius 2
 est caliditas supponit iste simpler
 et caliditas sub medio gradu appro-
 prietate aqua simpler que debet
 in illo aczem produce frigiditatem
 summa in ipsa pua in illis induceret
 medietatem totius latitudinis frigi-
 ditatis qd eius caliditas amitteret
 quia ut dicit zelphonio ex quo calidi-
 tas sub medio gradu compariatur fe-
 cuum istam quoq; simili informa-
 tionem subiectum aequaliter habet gradu mi-
 deretur qd eadem debet compari qd
 liber utra in eodem qd si comparatur
 secundum istam quoq; simili informa-
 tionem subiectum aequaliter non uide-
 tur qd ipsa obear amittere p. iducto
 ne illi? et ista qd p. iocacione illi? non i
 ducit aliquam querit illi certitudine possi-
 bilitis. Et dico contra ponatur qd acr-
 fatus talis caliditas est remissi 1
 para ut prius obear transmutari
 in aquam summanam per actionem fri-
 gidityatis aquae in caliditatem actis
 tunc vel ita citio sicut aqua iocundis fri-
 gidityem in illo aczem amitteret
 caliditas actis vel non. si non habe-
 tur propositionem. sic sic igitur cum in
 frigiditatem et caliditatem caliditas illi
 qd corp caliditatis et frigiditatis simili
 et in eodem subiecto potest hoc
 responder de caliditate et frigiditate
 quod debet agere in illo tempore

corrupta et ralenta adhuc manebit
aut quia nundum generata est a
qua ex uno ex quo non est adhuc
inducta frigiditas debita forme
nigra et per consequens possit le
tis aeternis esse sine caliditate quo
non est rationabile ut habeat et ratione
no doctoris Iohannis magnifici
beati Iohanni q̄ qualitas sit septuaginta
ma contra tamen ipsam adeo i pos
hunc plura argumenta superius ad
ducata in probato obuersus divisionem
superiorum postulari et contra illud cui
quod ipse viri nō dicitur q̄ si aqua
languida debet esse pura sibi affi
nitatem primit inducit in aetate medi
etas fortius latitudinis frigiditas
q̄ aliquis gradus caliditatis coni
petur pollicari qui quis cunctis tolli
alteratione. L. a. n. gradus ad medi
um gradus rotius latitudinis frigidit
atis non sufficiunt per caliditatem per
qua per hanc alterationem non indu
citur aliquis caliditas alio caliditate
ris inoppositibus sed solummodo
te caliditate per acutum vel obtuse
oni frigiditas iste alteratio artis
possibile nisi forte ducas q̄ iter si
dium gradus rotius latitudinis duc
tis frigiditas idoneos ab aqua
in aetate est naturaliter ordo posse et
posterioris quo ad gemitiones exp
lodeo non necessario vocata, ut
ria caliditas seruire illa aletatio
velocissima. Contra qua solutione
fusca sufficeret et arguenda supra in

pma pte huius tractatus. Ester
potius enim eo argumentum principa
le negando eius 13 q̄ possit est cu
litudinem et hanc caliditatem in aetate sed
quare si interdu mētā 10 a hinc plus
re locum. Et cunctas actas pari
tis amittit yon. q̄ prima dicit q̄ ipsa c
summa et tunc caliditas frigiditas
tulit q̄ occur mirum calidus ac
re puto. Ego contra hoc est
pacatio adducta suā codem ei su
mēto quia sit a unum mutat. in u
tente calidum et b mortuum et multū
celatum cui caliditas at fere 12
tenet similitus proportionis hanc cali
ditatis a ad summa frigiditatem et agat
a in bipartitum sicut infinitando quo
polito requiritur q̄ in b summa inten
der caliditas et frigiditas quia
tua frigiditas a credere frigiditas
sicut calidus sicut dicitur sicut ita
intendat a frigiditatem per rectem
b sicut calidus. item et arguitur ut p
ne q̄ summa intender caliditas et
frigiditas. q̄ antea ita si gemitus
a cedatur medius gradus latitudinis
caliditas tantum p̄tē etas frigidit
atis creditur a medio et similiter q̄
tuā caliditas b creditur medius sic
latitudinis tantus p̄tē etas frigidit
atis creditur a medio sed caliditas
a plus creditur medius sic latitudinis
q̄ caliditas b legitur frigiditas a p̄tē
cedatur a medio q̄ frigiditas. b et
p̄tē gradus frigiditas b est intensior fr
igiditate a cunctis oppositis regatur
et ceterum. Alter possumus dicere
ad argumentum principale q̄ calidi
tas aetatis est remissa quia non est pa

Sed huic replicationi dicitur q̄
casus est imposibilis et non admittit
rendus scilicet q̄ b sit remissus ca
lendum q̄ a tamen q̄ caliditas b
ad frigiditatem haec sit equalis
proportio huc geometrica sine arith
metrica que caliditas a ad sum
ma frigiditatem. ostensus enim fuit sup
ratibus primis determinate puram
et summa 3 et sic et libi determinata
bunnditatem non caliditatem. 7 in
hoc differeat simplicitas a multis q̄
naturalium mutum determinat sibi ali
quam de qualitatib⁹ primis in sum
mo. sed quodlibet simplex determina
nat sibi aliquem de primis in sum
mo et tunc consequenter tenet res
ponsonem immediate positionem ad
positionem replicationem. Et tunc ad secu
tam probationem principalius al
lumpit cum argutur q̄ si a calidam
et frigidam et contra b rea
gar in a summa per rotum medium
inter a et b intendetur caliditas 7
frigiditas. hinc potest dici primo q̄
non est possibile aliquod passum re
surgere in aetas principale per aliq
ue qualitatem de primis qualitatibus
ficiendam quam ipsam. Partitur ab
aetate principali. 7 hoc propter ar
gumentum adductum et multa alia que
possent adduci in sua materia (ideo
si aget in b per caliditatem suam
agentem principali. 7 hoc corrumperet
corrumpendio frigiditatem b non
raviget in a per frigiditatem suam
remittendo caliditatem. nec non
repugnet hinc et ponit. b a se
et a per aliquam eam quadratam
pua lucidatorem nec banniditatem.

ra fine primitio etiam sicut nec ali
qua rotalis caliditas remissa et q̄
sit in sua naturitate determinata
sibi caliditatem remissa et q̄ aliquo
gradu frigiditatem. q̄ ad hoc ni ali
quid dicitur simpler elementum no
sopportat omnes eius qualitates esse
simplices sed fuit hoc q̄ vnde de qua
ratibus primis determinate puram
et summa 3 et sic et libi determinata
bunnditatem non caliditatem. 7 in
hoc differeat simplicitas a multis q̄
naturalium mutum determinat sibi ali
quam de qualitatib⁹ primis in sum
mo. sed quodlibet simplex determina
nat sibi aliquem de primis in sum
mo et tunc consequenter tenet res
ponsonem immediate positionem ad
positionem replicationem. Et tunc ad secu
tam probationem principalius al
lumpit cum argutur q̄ si a calidam
et frigidam et contra b rea
gar in a summa per rotum medium
inter a et b intendetur caliditas 7
frigiditas. hinc potest dici primo q̄
non est possibile aliquod passum re
surgere in aetas principale per aliq
ue qualitatem de primis qualitatibus
ficiendam quam ipsam. Partitur ab
aetate principali. 7 hoc propter ar
gumentum adductum et multa alia que
possent adduci in sua materia (ideo
si aget in b per caliditatem suam
agentem principali. 7 hoc corrumperet
corrumpendio frigiditatem b non
raviget in a per frigiditatem suam
remittendo caliditatem. nec non
repugnet hinc et ponit. b a se
et a per aliquam eam quadratam
pua lucidatorem nec banniditatem.

Ed intra istam receptionem est
futur multipliciter primo qui ex-
tra sequitur & non per aliquod n. i.
tus generaliter elemens quod est con-
tra philosophum prior de generatione
et nata probatur quis ad hoc ut gener-
etur mixtus & elemens eis omnes qui
tates elementorum & currentium ad mi-
tionez remitti aut refrangunt & non
est possibile flante receptione quia
caliditas grata ex ampli ignis cur-
rentis ad mixtionez agens in frigido
ditarz terre & aque & ipsius tempe-
ratus non partitur a frigiditate terre
vel aque ideo ipsa non remittent &
remaneat summa. Secundo terra
eandem respirationes arguitur molles ex
perimitio primo li pluvior carbo
(ignis vel ferrus) in aqua frigida
carbo vel ferrus extinguitur vel fri-
gesit & post tales extinciones rema-
net aqua lenitatis calida ad rancu-
lum pp ferreis actionez carbonis
vel ferris aliqua pars aque durius
in usorez erat ut docet experien-
tia aqua ligatur extingit ferrum ipsum
sunt carbones p frigiditatez & calcific
o caliditate ipsum. Et cetero si ta-
ctes tenetur in manu videtur tro-
glaz ligamenti qd non est nisi p acu-
cnez ciliudatis manus in fiam 1
tamen in manu sentier frigiditas
a poco. Quarto quis accipit
duobus manus equalibus in frigide-
re in aliis qd est possibile si forti-
ter percitantur ad initium utrareqz

illoz frigider & hoc non est nisi p
actionez duritatez vnde ergo in alioz
z econtra sit. Quinto si far-
va guria a que cadit lup magistrum car-
bones ignis aliquas parvicias
extinguitur & tamen rora sua aqua
in usorez spernitur, & deca calid-
itate carbonis ligatur ignis. Et cetero
vnuz corpus dormi suz defendat
sup aliud minorem. Dimplacatio uide
trus vnuqz & complicita ab altero q
hoc non est nisi p actionez defensio-
nis vnuz in alieno & contra ignis.
Septimo ratione arguitur sic si
non reageret passioz in agentis &c. se
quitur qd cime agens in certis resis-
tientias ester reflexente infinita qd
est impossibile & non probat qd si possit
a agentis caliditatem vel passiuo frigiditatem
in qd seget & arguitur sic vel passiuo
est infinita certe actualitate qd
pars est maioris reflexente qd sit
actualitas b sed aliqua pars a est in
duplo majoris reflexente aliqua in
quadripli & sic in infinito in seget
in infinituqz maioris reflexente est &
qd b scinditur & p & non a est infinito
re reflexente & sic more fere
prima pars ante. Sicutvis actuaria
is qd 3. scinditur & batur. & qd que
libet pars est maioris reflexente
a pars reflexente sic more fere
a. quia in nullaz partes a sufficit
a gerere. Tres si p aliquo z patet
pote sufficeret b esse effici. a aliquo
pars reflexente & li pote p partes
duplo minorez illa sufficit b ase-
re efficit a in duplo melius reflecten-
te & sic in infinituqz ligatur si in null
lam partez a sufficeret b aere a

Es est infinite differentie & tam haec
lam ptem a sufficit b aere ut pone
ad possumus ignis ac. Er per simile argu-
mentum potest probari qd si in nullz
partez a sufficeret aere qd nullz acti-
vitatis est b qd si b sufficeret aere pre-
dicta in medicamentis ester b aliquantos
exstantes & sufficeret aere i p
unus opus minoris infinitate qd est qd
in predictis & ex unius est in duplo minoris
actuantibus & sic infinitu leu i infinitu
modice reflexente est alioqz p & ligatur b
in nullz ptem a sufficeret aere nullz
litas potentie actus est b. Et hec
ridetur primo ad primu enz arguitur
qd tunc non posse mixtum ac. nega-
tur o. i. a cum arguitur qd ad mixtu
liber mixti generatioem et elemenza
naturae dicitur qd hoc no obstat deo
quicquies elemotorz concursum ad
generationem mixti remittat & causa
est quia ad triplum mixtri generati-
onem non solum cocurrent eleminta cf
sed etiam etiam infinita celestis que
qualitates eleminti vel elemotorz domi-
nabunt remittit & tunc do illas ad id
parvum regiam p generatione
mixtri & sic cessat argumentum. Et cetero
poterit ridetur qd ad triplum mixtri
generatione contrarii aliquo portio
mixtri & sic cessat argumentum.

Non est infinite differentie que no remittatur
suis qualitatibus pmiss nec corruptus
est in generatione mixtri sed potius
remittat alii excellentes in qualitatibus
mixtri & ita remittit ad triplicem medell
quo fuit utilitas oddis in materia
illoz elemotorz predictis formis mixtri
qd negat sine aliquampm in perte
u. qd necessario in generatione mixtri

Entrae qualitates elemotorz batur
cum remittenti. Et experimentu
quibus alioqz qd sit possibilis videtur
ac. Et primu de carbone vel ferro
ligato pecto in aquam. dico qd ne
ferrum nec carbos & stiras quam ex
tinguentem suis. De caliditatem suz
sed si aqua possit apparet stabilitas
callida hoc est qd in posse ipsius car-
bonis vel ferri. Atque quod queda est
tardior taliter qd quietus sunt alioz
dum in aquam apperentes loca fur-
sam sed no sufficiunt bene phantase
quam p certu tempus miscetur qd
aqua & proper hoc aqua obiecta
ractat appetit calidam licet. si uert
tate sit frigida. Et hinc potius rident
color in mixtis no miscetur nulli
qd calor in mixtis indiger. coloris mixta
humido & concione agit in humidum
spiritum superculudo & intumando & c
tum fariet ille qd inflatum est
sup pulvri exalat ppter quo c
lor in mixtis indiger. coloris mixta
tione ad sui observationem si enz n*u*
clarerit qd inflatum est & libet
humido & concione agit in humidum
spiritum superculudo & intumando & c
tum fariet ille qd inflatum est
fatum & fumet & priuqz a illi efficit alioz
fictor dispersis ad inflationem &
sic efficiat calo: cum no efficiat null
zemansit dispositis ad inflationem &
fatum & fumet & priuqz a illi efficit alioz
fictor dispersis ad inflationem &
so labefacto bene obflucto qd su
am exalat. Sicut de effectoris
per continet & successivam fabulatu

Sunt enim pfecto pfectu que
exalatio cordis & palpitatione. Et inde
ad expunctionem. dico qd carbo ignis
potius in aqua p causatum suz a
gito in aqua. sed aqua corruptum

caliditatem carbonis si p frigiditate
cum suis qz carbo positus in aqua es
tq; ita bene erit scilicet sicut posimus
in aqua frigida. sed erit scilicet q: aq
p sua densitate et gravitate obstruit
poscos carbonis ppe quod ista es
ne flame carbonis ppe quod ista es
stinef in posco et huius lupiliam et
elpositum ad infiammationem flamin co
sumic priusq; illa p homini suffici
erit disponens ad infiammationes et
cessar calorem et resurgit. Atq; al
ud eripit de glacie postea manus
refrigerat qd docto: q: a glacie possi
ti in manu que liquefacta caliditate
manu non frigescit manus? sed q: in por
tuus et arteriis ostentis spiss qui est
substantia nuda subtilis et de facili et
terribitis. Ideo in appropiatione gis
tici ad manus statim illi spiss reicit
frigiditate et qd ad ptes membrinas
et qsi p totum manum expandit spiss
sicut et postea videtur qd ibi sit fric
sidual in manu nec iutertrare nos sic
ire. Sed dicere quod igitur manus?
sunt frigiditate posse in illa non in
du it substantiae frigiditas. Dicen
dam est qd ad hoc ut tensus picipiat
fatum obm plicatur qd itare sibi silent ut huc
sit ienam p: representatione obiecti
multiplicari ulque ad organum sensus
et non est necesse qd in organum sensus
obm plicatur qd itare sibi silent ut huc
videtur scio de aia et ita insinus in q
ponit glacie lentis frigiditatem non
qz in ipsa producatur frigiditas. sed qz
ipsos frigiditatis representationis recipi
in organo sensus manus. sed hoc
milio difficultis est ad sustentandum q:

ex quo manus sufficit colubrare p
eius caliditate frigiditatem glacie et
ipsum liquefacere videtur a forlori q
possit corrumpere omne frigiditatem
quod sufficit glacie produce in spiritu
tum manus cum melius applicetur manus
spiritu qd glacie et facilius elic
rabus si spiss qd glacie et p se
sequitur frigiditate producet glacie
es in spiritu ista corrumpet calidi
tas manus antecq; illa est expedita
qz ex quo id est idem qd majoris po
tentie caliditatis qd frigiditatem
in spiritu nullum est in p se in quo
liber ista. illi? ipsi est majoris po
tentie caliditatis et frigiditatis ad corrupti
dum frigiditatem idem a glacie in
iritu qd si frigiditas glacie ad co
seruandum vel producendum illi sequit
qz corinne plus corrumpet caliditatem
nus de frigideitate glacie transmis
de illi. producatur glacie et secundum qz
aliqua frigidae products a glacie in spi
ritum. Sed hinc posset dic qd ca
lidae spiss manus est et dicitur etia
re manus idem calidus et manus non
laoffici argere in caliditate ipsius ipsam
intendendo et frigiditatem remittere frigidi
tate glacie et liquefacta glacie et pro
tunc non resger glacie in manu licet
tunc manus agit glacie pma appro
matione istius ad manus. Et per
hoc patet et pponit etiam in tunc exp
limentum. Id est pponit etiam in ma
nus. Ad quartum de usum dictis
parte qd fallitur usum qd non
agit aliud etiam qd p actione puen
tis manus cuius op postum haber

colecto est illa expotio cum prop
ter frigiditatem induxitam in spiritu
manus tota manu appearat lentibus
ut frigido: qd prius ante alterat
etiam spiritus a glacie. Sed hoc
videtur qd esse alterationes spiritus
et glacie manus apparent calidiori q
post apparcat non folius propter et
lentiori proprietatem manus sed etiam
proper caliditatem spiritus inclusi
in porosus tubis loco lenitudo re
missa caliditatem spiritus et frigiditatem
inducta a glacie vocem segregant
er manus et spiritus in ea lenitudo pres
sentia eisdem sensibili sensibilius can
dum qd prius. Alter constitueret
pondeo qd illi manus approximant
glacie ipsa alterat manum sensibili
ter infrigitando si facit sufficiens
quantitatis sed aliis post percep
tionem frigiditatem glacie transmis
ter ad manum malum de spiritu si
ne de calore natruali sicut etham con
tingit in appropiatione animalium
que obiecti credentis ad sensum et
ad organum sensus et tandem com
facit tantum transmissum de spiritu
et calore ad manum qd manus eric
dat frigiditatem glacie tunc per
illam caliditatem remittere frigidi
tate glacie et liquefacta glacie et pro
tunc non resger glacie in manu licet
tunc manus agit glacie pma appro
matione istius ad manus. Et per
hoc patet et pponit etiam in tunc exp
limentum. Id est pponit etiam in ma
nus. Ad quartum de usum dictis
parte qd fallitur usum qd non
agit aliud etiam qd p actione puen
tis manus cuius op postum haber

vatio us pinciple nec p actione puen
tis enim a duritate unitus in duritate
alterius qd duratus unitus non est qd
duratum silentis, iteo et pfectum
non est so pfectum. Ad quantum
de pust guta aente sp magistris
qz. Dico qd carbo per caliditatem
alter et guta aente sp magistris
qz. Gratias est qd dicas habe obstat
poros carbonis pmos si etiam
humidi subtili et ha pfectus am
entatione et ha in ha pfectus
ter carbo ut dicitur fuit spura:
Cle alii pto bid q nulla p carboidis
errogantur per guta aente aliud
qz est imaginatio in carbene sub
iecta et nigroloq; lana latens
qz lucem quam carbo habet in humi
do subtiliato et aia inflammatu co
tento in poris eius et dicas cum per
ha guta aente erit super carbones
ipsi obstatudo petit exhalationes in
flammatas ibi ignitas ad pfectum
et tunc pars ignitas carbonis ha p
quam caputbar guta non appetit ut la
dos si solum appetit per tunc nige
dina et quia ibi non sunt exhalationes
laude que prius erant. Et isto etia
pater quare quidamque appetit niger
et crinitus et tam si quis tangit et
se habet leolu. Ad alios de corpo
ze denso occurrente minimo denso pa
let solutio per fluido quod dicimus fa
cto illo de uita uirtute. Cx
dices quonodo ramet effundit
punctus dentum occurrens magis
qz. Punctus dentum occurrens magis
dicto condensit illud. Dicatur qz
punctus dentum non condensat ma
gus dentum per solam actionem quad
git atque p actione puenientis et quad

Primum sufficiat agere in b gradus sufficit
 De caliditate iudicere in ipsius gradus sufficit pascere de caliditate in b tam
 cum de frigideitate ipsius sufficit corri-
 spice in gradus sufficit de frigideitate
 b corrupe in ultimo gradum sufficit
 igit a primo in ultimo gradum sufficit
 a ergo in b tam sufficit: et hinc b co-
 rrespondit pater a prima pars adhuc pa-
 rato. Probat ergo tuus a sufficiat corri-
 spire de frigideitate b gradum sufficit an
 ferre de auctoritate sed quam a suffi-
 cit autem de auctoritate b tam suffi-
 cit zeller: b quod resistentia est talis
 ergo pascere aliqui iducent in pa-
 rum gradus interiore quam ipsummet
 habet in extremo appropriato pascere
 non est impossibile quod quis hoc posse
 utrum gradus interiore producere posse
 fer quidem velque ad summum produc-
 re sic caliditas terminis a gradus suffi-
 citas est sufficiens ad producendum que
 sitate summam et hinc pascere ar-
 guit. sit a uniforme eadem aliquid
 etro gradus caliditas et b uniformi-
 ter diffinire in extremo suo interiori
 terminatu ex aliis ad gradum illud
 hab quo a est uniforme et dicitur a suffi-
 cit super b sufficit et pascere
 mecum extremo intencionis b sit nunc
 illud in quo a incipit agere in b
 b reageret a arguit sic immedia-
 te post infinitas quod est pascens in-
 duces a in extremo b sufficit approxi-
 mato gradus sub quo est uniforme
 si immediate post item infinitum non
 habebit a gradus ita intencionis in ex-
 tremo sufficit et apparetur inducere

Extremo suo appropiatissimo ipsi b suffi-
 citam habet igit arcuaria pater et at-
 probat qd immediate post infinitas qd
 est pascere in extremum b libet
 appropiatissimum gradus interioris qd
 habet in illo extremo et altero modico
 et ipsum nec recipere in extremo si in illo
 extremo b est quod ubi gradus dicitur
 illud quo a est uniforme igit ne
 dicitur pater qd non potest aliquod secundum
 indicare intencionis gradum qd sit illa
 quod circa ipsum vel ipsum et sic de aliis
 quoniam idem ipsum nec ipsum et sic de aliis
 minor pascere argumentum probat
 sic qd sic idem pascere in a igit b a
 dicitur emittere qualiter ipsi? a in ex-
 tremo a suffici appropiatissimo ipso
 regit qd a immediate post infinitas qd
 est pascere non habebit gradum calidus
 tis in extremo in illo extremo sic tam
 habebit. Quarto arguit sic pascere
 qd sequitur qd pascere regit et
 in ad nullum pascere a gradus in tria
 feras docuerunt actio pasci qd est
 possibile qd nullum est tunc subiectum
 ad quem qualitas recte a pascere in a
 gessus et ius pascere qd docere per adser-
 tione qd ad aliquid punctum intrin-
 secum docentur: rectio palli et sic gradus
 ex aliis punctus d' pascere medi-
 inter d' et extremum a gradus in pascere
 pascere sic c' arguit tunc sic ad pasc-
 etus et docentur rectio et pascere non
 pascere pascere agradis postulatur
 ad corruptissimum qualitatem tam in
 ducent et de novo inducent et pali-
 so qd est pascere ad pascendum et
 illud item summa in b nec pascere
 queritur sibi a similari b consequitur
 patet et antecedens probatur quia en-
 tre sine bore bore reageret in a per frig-
 idum

Nec: tactio alit pars media in b est
 et simul alteraret motibus contrariis
 et alterationibus. Et per simile argu-
 imetus probatur qd nullus intensio
 erit aliquia qualitas producta a passo
 in agens quia sit gradus exemplum
 et qui talis sit intensio ut duo.
 Contra arguitur qd non quia pars
 gradus qualitas critdens ut duo erit
 ipsa quandoque in duplo minus in
 fa led' prout enim principale a genere for-
 tis ad corruptissimum ipsam qd est pas-
 sum ad ipsam lucide iam vel conquis-
 tam igit ne. Item in illo principa-
 li arguit sic si tota pars ipsa inter
 o punctum et extremum pascit quia b
 foris per se separata in medio inter a
 et b non posset b propter impedimentum
 a jecere per totam ipsam pcam igit
 nec quando ipsa foris dividenda tota a
 b ha pater quia alicet ordinatio illius
 sit cum a impediret actionem a in illius
 pcam et annos pcam qd nescio: et a equiter
 approximatum illius pcam et b et c' hoc
 est potentius ad ascendendum ipsam
 qd b igit ne. Secundo principali ar-
 guit sic quia secundum qd numero tem-
 calidum sufficeret sibi a suffici frigidum
 ut remissa calidus non fallam ut pa-
 ret et iuncta probatur qd de c' a summe
 calidum sufficeret hinc sibi sufficeret b
 frigidus et arguit qd non quia ante si-
 nem bore erit a remissum non esse
 inutrum sed approximatissimum b ius id
 extremum non sufficit et pascere es-
 ludicrem summa in b nec pascere
 queritur sibi a similari b consequitur
 patet et antecedens probatur quia en-
 tre sine bore bore reageret in a per frig-
 idum

dicitur igitur b remissum b gradus/
 item illius. Sed forte dicteret all
 quia concedendo antecedens et nega-
 do consequitur quia nec ante finem
 bore signare in tuis argumentis erit ea
 latitas a remissis p' extremum appro-
 priatum b tamen b ante finem cis-
 dem definit reagere in a tunc p'
 non repassus ipsius ageret in partem
 regissim clausis inducendo in ipsa
 caliditatem quoque ipsa facit sua
 mutatio et tunc a ageret in b pascendo in ip-
 sum caliditatem summa et ipsam
 fibi assimilando. Sed contra illius
 repetitionem arguit sic signetur in illius
 in qd incipit pars non repassus assi-
 milare sibi partem repassum et atra-
 tur qd tunc non inciper quia pars
 pars non repassus debilitate qd pri-
 us fuit et pars repassus posterior igit
 si tunc ac immediate post suffici
 illa pars non repassus aget in par-
 te repassam ipsam sibi assimilando
 etiam plus sufficiet ipsam sibi assi-
 milare et per consequens non tunc
 incipit pars non repassus aget in
 partem repassam consequenda pa-
 ter et antecedens probatur quia con-
 tinuit ante illud pascere regis hanc
 iugem ipsam remittendo et partem
 ipsam continuitate inserviendo.
 Secundo optimo principali iter arguitur
 sic iugatur qd est aliqua auctorita-
 tis perpetua our aetionis eius fallam et per
 opib' octavo phizoz ubi ostendit
 et in modis localis circulans est per
 pars et consequens probatur sic
 sita uniuersitate calidum equaliter sum-
 mite frigido et apparetur inducen-
 tia